
  令和５年９月４日 

保護者 様 

流山市立おおぐろの森中学校 

校 長  前 川  秀 幸 

 

体育祭の時程変更のお知らせ 

 

日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

さて、体育祭の期日・時程について先日お知らせいたしましたが、厳しい暑さが続いており、

気象庁の長期予報によれば、この先９月前半にかけても、気温がかなり高くなるとの発表があり

ました。そこで熱中症事故の防止の観点から、生徒の健康を第一に考え、体育祭の時程を４０分

早め、下記のように変更いたします。また、当日の暑さ対策（クーリングタイム、水分補給の指

示、状況に応じて冷房のあるところで休憩を取らせる等）を行い、競技中においてもＷＢＧＴの

数値や体感気温を考慮し、場合によっては、即時中止や延期等の対応をとることも考えておりま

す。 

なお、保護者の皆様には、体育館を開放し、ライブ配信で視聴できる体制を整えてまいります。 

 御理解、御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 期日・時程について 

令和５年９月１６日（土）（変更なし） 

   ７：１５       生徒登校 

   ７：４０       開会式 

   ７：５０       競技開始 

  １１：３０       競技終了 

  １１：３０～１１：４０ 閉会式 

  １２：００～１２：５０ 給食・昼休憩 

１３：００       片付け 

１３：５０       最終下校 

 

２ 荒天等による延期の判断について（変更なし） 

前日までに判断できる場合は前日判断をします。当日判断になる場合は、６時までに判断し、 

延期の場合はスキットメールでお知らせします。 

１６日（土）が雨天延期の場合、生徒は登校となり水曜日課となります。１７日（日）に 

 同日程で順延とします。以後、雨天の場合は同様に 1日ずつ順延といたします。 

 １６日 

（土） 

１７日 

（日） 

１８日 

（月） 

１９日 

（火） 

２０日 

（水） 

２１日 

（木） 

16日実施 
体育祭 

給食 
週休日 敬老の日 代休 

通常授業 

弁当持参 
通常授業 

17日実施 通常授業 
体育祭 

弁当持参 
敬老の日 代休 代休 通常授業 

18日実施 通常授業 週休日 
体育祭 

弁当持参 
代休 代休 通常授業 

 

３ その他 

  練習においても、活動場所や時間等を工夫して行ってまいります。 


